СЕЛЬСКАЯ ДУМА
СОЛОДЧИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ОЛЬХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
 РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 18 мая 2016 года   № 8/2
О внесении изменений в решение
Сельской  Думы Солодчинского
сельского поселения
от 25.12.2008 № 29/8 «О земельном налоге на территории
Солодчинского сельского поселения»
(в ред. От 10.11.2009 года № 13/2, от 25.12.2009 г № 23/5, от 12.05.2010 года № 23/3, от 10.11.2010 г. № 43/12, от 15.03.2011 года, № 7/1, от 29.11.2011 года № 28/5, от 30.10.2012 № 16/3, от 25.12.2013 года № 13/2, от 11.11.2014 года, № 13/3, от 22.06.2015 года № 16/7)

        На основании протеста Прокуратуры Ольховского района Волгоградской области от 29.02.2016 года № 7-44-2016, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с изменениями внесенными Федеральным законом  от 23.11.2015 года № 320-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации» и Уставом  Солодчинского сельского поселения, сельская Дума Солодчинского сельского поселения
РЕШИЛА:
1. Внести в решение  сельской Думы Солодчинского  сельского поселения  от 14.12.2011 №29/103 «О земельном налоге на территории Солодчинского сельского поселения» (в ред. от 10.11.2009 года № 13/2, от 25.12.2009г № 23/5, от 12.05.2010 года № 23/3, от 10.11.2010 г. № 43/12, от 15.03.2011 года, № 7/1, от 29.11.2011 года № 28/5, от 30.10.2012 № 16/3, от 25.12.2013 года № 13/2, от 11.11.2014 года, № 13/3, от 22.06.2015 года № 16/7) (далее - Решение) следующие изменения:
Изложить подпункт 3.1 и п. 3.2. пункта 3 Решения в следующей редакции:
	3.1.  Налогоплательщиками - организациями, физическими и юридическими лицами, являющимися индивидуальными предпринимателями (на земельные участки, используемые при осуществлении предпринимательской деятельности) налог уплачивается в срок не позднее 1 декабря года, следующего за истекшим налоговым периодом.
3.2.  Налогоплательщиками – физическими лицами, уплачивающими налог на основании налогового уведомления, налог уплачивается в срок не позднее 1 декабря года, следующего за истекшим налоговым периодом.
2. Настоящее решение подлежит официальному  обнародованию на  специально оборудованных стендах и на официальном сайте Солодчинского сельского поселения и  вступает в силу с момента обнародования.

Глава Солодчинского
сельского поселения                                                         Л.Н. Харитонова